Администрация Савинского муниципального района Ивановской области

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Архиповская  средняя школа

   155700, Ивановская область, Савинский район, с. Архиповка,  ул. Советская, д.14

Тел. 8 (49356) 9-61-34, 9-62-17; school2-2007@yandex.ru

        Приказ № 94                                                                              от  09 сентября 2021 года.

Об утверждении плана-графика оценки качества системы образования МКОУ

Архиповской СШ  на 2021-2022 г.г.

           В соответствии с письмом Министерства просвещения Российской Федерации от

06.08.2021 № СК- 01.169/08-01 « О  направлении рекомендаций для системы общего

образования по основным подходам к формированию графика оценочных процедур в

общеобразовательных организациях в 2021/2022 учебном году»,  в целях

совершенствования механизма оценки школьной системы качества образования,

проведения единой политики  в области и контроля качества образования, а также

обеспечения  современного качества образования в МКОУ Архиповской СШ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить следующий план-график проведения мероприятий по оценке качества

образования на первое полугодие 2021- 2022 учебного года. (Приложение).

2.Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по

учебно-воспитательной работе Сорокину Нелю Егоровну.

                                  Директор школы:                                     Т.Г. Мурыгина

С приказом ознакомлены:

 П Л А Н

                                                                                                                                                                Приложение

Проведения мероприятий по оценке качества образования на первое полугодие 2021-2022 учебного года

№
Наименование
мероприятия

Тип
исследовани

я

Общеобразовател
ьный предмет,

объект
исследования

Класс
Срок

проведе
ния

Инструментар
ий

Уровень
проверки

результато
в

Меры
обеспечения

объективност
и

Выборка,
вариатив

ность
(добровол

ьность)

Форма
представлени
я результатов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

I. Федеральные исследования

1.

Национальное
исследование
качества образования
(НИКО)

Федеральное

исследование

Достижение

личностных и

метапредметных

результатов

6

12

октября

2021

года

Компьютерное/

бумажное

тестирование и

анкетирование

Федеральн

ый уровень

Привлечение

независимых

наблюдателей

Федеральн

ая

выборка

Аналитическая

справка на

федеральном

уровне

II. Региональные процедуры оценки качества подготовки обучающихся

1.

Мониторинговое

исследование по

исследованию

функциональной

грамотности

обучающихся 9

классов

Рубежный

контроль

Функциональная

грамотность по

типу

международного

исследования

PISA

9

Ноябрь

2021

года

Диагностическа

я работа

Школьный

уровень

Привлечение

независимых

наблюдателей

Все ОО
Аналитическая

справка

2

Мониторинговое

исследование

определения уровня

подготовки

обучающихся 10

классов

Диагностичес

кая работа,

анкетировани

е

обучающихся

2 этап:

Информатика

(базовый и

углубленный

уровни)

10

Ноябрь

2021

года

  Все ОО

III. Социологические исследования

1.

Социально-

психологическое

тестирование

обучающихся,

направленное на

раннее выявление

употребления

наркотических

средств

Анкетирован

ие

обучающихся

Группа риска по

употреблению

наркотических

средств и

психотропных

веществ

Обуч

ающ

иеся

от 13

до 18

лет

Октябрь

-декабрь

2021

года

Социально-

психологическо

е тестирование

в

компьютерной

форме

Региональн

ый уровень
- Все ОО

Информацион

ная справка

            График оценочных процедур в МКОУ Архиповской средней школе на 1 четверть 2021-2022 учебного года.

                                                                               сентябрь-октябрь

Класс

Предметы

учебного

плана

                           11

10

12

10

13

10

14

10

15

10

18

10

19

10

20

10

21

10

22

10

02

09

03

09

06

09

07

09

08

09

09

09

10

09

13

09

14

09

15

09

16

09

17

09

20

09

21

09

22

09

23

09

24

09

27

09

28

09

29

09

30

09

01

10

04

10

05

10

06

10

07

10

08

10

2 Русский

язык
        К                            К

Математика           К                  К

3 Русский

язык
          К             К           К

Математика             К            К

4 Русский

язык
        К           К

Математика               К              К

5 Русский

язык
  К                      К

Математика            К            К            К

6

Русский

язык
            К                 К

Математика                    К               К

7 Русский

язык
           К

Алгебра                      К

Геометрия                        К

Физика

8 Русский

язык
               К

Алгебра                      К

Геометрия                               К

Предметы

учебного

плана

                           11

10

12

10

13

10

14

10

15

10

18

10

19

10

20

10

21

10

22

10

02

09

03

09

06

09

07

09

08

09

09

09

10

09

13

09

14

09

15

09

16

09

17

09

20

09

21

09

22

09

23

09

24

09

27

09

28

09

29

09

30

09

01

10

04

10

05

10

06

10

07

10

08

10

Химия                        К

9 Русский

язык
              К

Алгебра                 К            К

Геометрия                                    К

Физика          К               К

Химия                        К

10 Русский

язык
             К

Математика                        К

Физика                             К

Химия

11 Русский

язык

Математика                   К                 К

Физика                                   К

Химия